

# EUD kräver bättre stöd för döva på arbetsmarknaden

11 december 2024

Foto: EUD

***Den 5 november deltog Alexandre Bloxs, policyansvarig på Europeiska unionen för Döva (EUD), i det årliga mötet "Nätverket för intressenter inom offentliga arbetsförmedlingar" (PES). Mötet, som anordnas av Europeiska kommissionen, samlade arbetsförmedlingar från hela EU för att diskutera lösningar för att nå målet om 78 procents sysselsättning bland personer i arbetsför ålder till år 2030.***

PES-nätverket är en viktig del av arbetet med att skapa inkluderande sysselsättningsstrategier. Varje EU-land har en arbetsförmedling som erbjuder stöd till arbetssökande och rekryterare. Det årliga mötet fungerar som en plattform för dessa arbetsförmedlingar att utbyta erfarenheter och hitta nya metoder för att hantera utmaningar på arbetsmarknaden.

En central punkt på mötet var en diskussion om rekrytering av personer med funktionsnedsättning. EUD deltog aktivt och lyfte fram utmaningar som döva möter, såsom bristen på tillgång till nationella teckenspråk under utbildningar och kompetensutvecklingsprogram. Alexandre betonade att utan statligt finansierade tolktjänster tvingas många döva avstå från utbildningar som är viktiga för att öka deras chanser till arbete. Detta skapar en ond cirkel där döva riskerar att hamna utanför arbetsmarknaden och i stället bli beroende av bidrag.

EUD framhöll också vikten av att personer med funktionsnedsättning får vara med och utforma program och projekt som syftar till att öka deras anställningsbarhet. Enligt EUD saknas ofta samråd med dövsamhället och andra funktionsnedsättningsorganisationer, vilket gör att insatserna inte alltid svarar mot behoven. För att lösa detta efterlyser EUD ett närmare samarbete mellan regeringar, arbetsförmedlingar och organisationer som representerar personer med funktionsnedsättning, inklusive nationella dövförbund. Sådana samarbeten kan bidra till att göra åtgärderna mer effektiva och inkluderande.

EUD fortsätter att arbeta för dövas rättigheter och deras möjlighet att delta fullt ut på arbetsmarknaden. Organisationen ser fram emot fortsatt dialog med Europeiska

kommissionen och andra aktörer.

**Kenny Åkesson**

nyhet@teckenbro.com